
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.05.2014, 9/64229 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
31 марта 2014 г. № 7-11 

 

 
 
Об утверждении на 2014 год планово- 
расчетных цен на оказываемые жилищно- 
коммунальные услуги населению  
предприятиями жилищно-коммунального 
хозяйства Климовичского района 

 
На основании Положения о порядке формирования и применения 

планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 

г. № 54 «Об утверждении положений о порядке формирования и применения 

планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги и о порядке 

доведения до организаций жилищно-коммунального хозяйства 

соответствующих финансово-экономических показателей и контроля за их 

выполнением», Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить на 2014 год следующие согласованные в 

установленном  порядке планово-расчетные цены на оказываемые жилищно-

коммунальные услуги населению предприятиями жилищно-коммунального 

хозяйства Климовичского района: 

Наименование 

жилищно-

коммунальных услуг 

Единица 

измерения 

Планово-расчетная цена жилищно-

коммунальных услуг на 1 единицу 

услуги, рублей 

Климовичское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Коммунальник» 

Климовичское 

дочернее унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилком 

1 2 3 4 

Водоснабжение 1 кубический 

метр 

14712,1 - 

Водоотведение 

(канализация) 
1 кубический 

метр 

4147,1 - 



1 2 3 4 

Тепловая энергия 

собственного 

производства 

1 гигакалория 957237,9 - 

Тепловая энергия 

покупная 
1 гигакалория 1063320,0 - 

Техническое 

обслуживание 

жилищного фонда 

1 квадратный 

метр общей 

площади 

жилого 

помещения 

- 2404,2 

Вывоз, 

обезвреживание и 

переработка твердых 

коммунальных 

отходов 

1 кубический 

метр 

70000,0 - 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Климовичского районного исполнительного 

комитета Шапкина А.В., финансовый отдел Климовичского районного 

исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко 
 
 
Управляющий делами райисполкома                          Н.В.Асмоловская 
 
  
 
 
 


